
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Veranstalter und Ausrichter 



Position Name Verein
Schiedsrichter W Keven Klemm SC Undine Beckum

M Maja Teckentrup SC Undine Beckum
Starter Sascha Christian Waldmann SC Undine Beckum

Schwimmrichter 1 Christian Terholsen SC Herford
2 Sascha Christian Waldmann SC Undine Beckum

Sprecher Katrin Wolny Ahlener SG
Auswerter Patrick Beyer Ahlener SG

Protokollführer Patrick Beyer Ahlener SG

Zielrichterobmann Stefanie Schert SG Sendenhorst
Zielrichter 1 Jessica Meyer SG Oelde

2 Jonas Niermann Ahlener SG

Zeitnehmerobmann Gordon Brändel Ahlener SG
Zeitnehmer Bahn 2 Michaela Boing SG Sendenhorst

3 Bettina Paschedag SG Oelde
4 Helene Umanski Ahlener SG
5 Stefanie Schwennecker Swim-Team TuS Hamm

Reservezeitnehmer Bernhard Grimme Swim-Team TuS Hamm

Wenderichterobmann Karsten Kuhn Swim-Team TuS Hamm
Wenderichter 1 Inga Teckentrup / Guido Teckentrup SG Oelde

2 Jürgen Peuker SG Sendenhorst

35. Heinz-Lenfert-Pokalschwimmen 2020 (Light-Version)
Kampfgericht Samstag

Wenderichter

Zeitgericht

Zielgericht



Position Name Verein
Schiedsrichter W Keven Klemm SC Undine Beckum

M Maja Teckentrup SC Undine Beckum
Starter Christian Terholsen SC Herford

Schwimmrichter 1 Sascha Christian Waldmann SC Undine Beckum
2 Christian Terholsen SC Herford

Sprecher Katrin Wolny Ahlener SG
Auswerter Patrick Beyer Ahlener SG

Protokollführer Patrick Beyer Ahlener SG

Zielrichterobmann Markus Haasner SC Undine Beckum
Zielrichter 1 Melanie Stark TV Wetzlar

2 Miriam König SV 1860 Minden

Zeitnehmerobmann Fabiola Geßner SC Undine Beckum
Zeitnehmer Bahn 2 Frank Köhlinger TV Wetzler

3 Julija Baade SV 1860 Minden
4 Ines Schneider TV Wetzler
5 Helene Umanski Ahlener SG

Reservezeitnehmer Simone Biastoch SV 1860 Minden

Wenderichterobmann Eta Glunz SC Undine Beckum
Wenderichter 1 Jessica Starke Ahlener SG

2 Eileen Jakob Ahlener SG

35. Heinz-Lenfert-Pokalschwimmen 2020 (Light-Version)
Kampfgericht Sonntag

Zielgericht

Zeitgericht

Wenderichter
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Anzahl Meldungen 
Teilnehmer: weiblich/männlich Meldungen: Einzel 

 
Hessischer Schwimm-Verband (LSV-Nr.: 7) 

 

Nr. Verein DSV- 
ID Teilnehmer 

Samstag Sonntag 
Gesamt 

Abs. 1 Abs. 2 Abs. 1 Abs. 2 
1. TV Wetzlar 5388 8 / 7 0 0 57 53 110 

Gesamt für den Verband 8 / 7 0 0 57 53 110 
 

Schwimmverband Nordrhein-Westfalen (LSV-Nr.: 17) 
 

Nr. Verein DSV- 
ID Teilnehmer 

Samstag Sonntag 
Gesamt 

Abs. 1 Abs. 2 Abs. 1 Abs. 2 
2. Ahlener SG 2642 19 / 8 44 30 15 16 105 

3. Rote Erde/SWIM-TEAM 
TuS 1859 Hamm 7084 7 / 2 22 19 0 0 41 

4. SC Undine Beckum 7184 6 / 7 0 0 29 30 59 
5. SG Oelde 5114 8 / 3 22 16 0 0 38 
6. SG Sendenhorst 2892 10 / 5 22 28 0 0 50 
7. SV 1860 Minden 7109 6 / 3 0 0 21 16 37 

Gesamt für den Verband 56 / 28 110 93 65 62 330 
 

Gesamtzahl der Meldungen 
 

 
Teilnehmer 

Samstag Sonntag 
Gesamt 

Abs. 1 Abs. 2 Abs. 1 Abs. 2 
Gesamt für die Veranstaltung 64 / 35 110 93 122 115 440 
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Abschnitt 1 + 3 - Samstag 19.09.2020 & Sonntag 20.09.2020 
Einlass: 11:00 (10:00) Uhr | Einschwimmen: 11:15 (10:15) Uhr | Kampfrichtersitzung: 11:45 (10:45) Uhr 
Beginn: 12:30 (11:30) Uhr 

 
Wettkampfstätte 

Parkbad Ahlen, Dolberger Straße 66, 59229 Ahlen 
4 Bahnen á 25m, Wellenkiller, Handzeit mit 1 Uhr, Wassertemperatur: ca. 26°C 

 
Wettkampffolge für Abschnitt 1 
Wettkampf 1 - 100m Freistil weiblich 
Wettkampf 2 - 100m Freistil männlich 
Wettkampf 3 - 50m Brust weiblich 
Wettkampf 4 - 50m Brust männlich 
Wettkampf 5 - 100m Rücken weiblich 
Wettkampf 6 - 100m Rücken männlich 
Wettkampf 7 - 50m Schmetterling weiblich 
Wettkampf 8 - 50m Schmetterling männlich 
Wettkampf 9 - 100m Lagen weiblich 

 
Wettkampf 1 - 100m Freistil weiblich 
CR: 00:58,10 - Kuhlmann, Karolin (SC Steinhagen-Amshausen) am 08.02.2014 in Parkbad Ahlen 

 
Wertung Jahrgang 2010 

 
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit  

1. Katharina Jakob 2010 Ahlener SG, Abt. Wassersport 01:27,31 190 
2. Pauline Grimme 2010 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 01:27,47 189 
3. Sophie Niestert 2010 SG Sendenhorst 01:45,51 108 
4. Fiona Weltermann 2010 SG Sendenhorst 01:50,59 93 

 
Wertung Jahrgang 2009 

 
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit  

1. Selina Fröhlich 2009 SC Undine Beckum 01:23,93 214 
2. Kyra Fröhlich 2009 SC Undine Beckum 01:23,94 214 
3. Theresa Lammert 2009 SG Sendenhorst 01:24,44 210 
4. Lea Sophie Meyer 2009 SG Oelde 01:24,68 208 
5. Annika Wiesner 2009 SG Sendenhorst 01:26,08 198 
6. Jannike Vollenkemper 2009 SG Sendenhorst 01:27,99 186 

 
Wertung Jahrgang 2008 

 
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit  

1. Lavinia Schneider 2008 TV Wetzlar 01:09,06 385 
2. Lina Damhuis 2008 SC Undine Beckum 01:29,06 179 

 
abgemeldet 
Hannah Baretschneider 

 
2008 

 
TV Wetzlar 

  

 
Wertung Jahrgang 2007 

 
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit  

1. Liana Köhlinger 2007 TV Wetzlar 01:04,31 477 
2. Clara Connert 2007 TV Wetzlar 01:11,39 348 
3. Marie Starke 2007 Ahlener SG, Abt. Wassersport 01:11,48 347 
4. Emilie Umanski 2007 Ahlener SG, Abt. Wassersport 01:18,72 260 
5. Pia Paschedag 2007 SG Oelde 01:25,23 204 
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Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit 
 

6. Amelia Bonus 2007 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 01:35,19 147 

 
abgemeldet 
Lea Peters 

 
2007 

 
Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 

  

 

Wertung Jahrgang 2006 
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit 
1. Charlotte Hallermann 2006 Ahlener SG, Abt. Wassersport 01:12,04 339 
2. Pia-Sophie Alpmann 2006 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 01:16,23 286 
3. Lena Drees 2006 SC Undine Beckum 01:32,60 159 

abgemeldet 
Jule Ellert 

 
2006 

 
TV Wetzlar 

  

Wertung Jahrgang 2005 
    

Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit  

1. Maria Baade 2005 SV 1860 Minden 01:03,67 491 
2. Svenja Obrikat 2005 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 01:04,04 483 
3. Liv Heppner 2005 TV Wetzlar 01:04,26 478 
4. Isabelle Köhlinger 2005 TV Wetzlar 01:07,17 418 
5. Sarah Wolny 2005 Ahlener SG, Abt. Wassersport 01:11,36 349 
6. Giulia Möller 2005 SG Oelde 01:41,44 121 

 
Wertung Jahrgang 2004 

 
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit  

1. Helene Weber 2004 TV Wetzlar 01:02,88 510 
2. Emma Heukamp 2004 SG Sendenhorst 01:05,65 448 
3. Anna Umanski 2004 Ahlener SG, Abt. Wassersport 01:07,81 406 
4. Merle Hill 2004 SV 1860 Minden 01:09,10 384 
5. Tabea Lohmann 2004 SG Oelde 01:11,51 346 
6. Lynn Bendix 2004 SC Undine Beckum 01:14,63 305 
7. Charlin Joy Lütke-Besselmann 2004 SG Oelde 01:16,08 288 
8. Henrike Hoppe 2004 SG Oelde 01:21,60 233 

 
Wertung Jahrgang 2003 

 
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit  

1. Charlotte Hipper 2003 SG Sendenhorst 01:01,02 558 
2. Nele Schneider 2003 Ahlener SG, Abt. Wassersport 01:07,52 412 
3. Julia Diner 2003 Ahlener SG, Abt. Wassersport 01:08,82 389 

 
Wertung Junioren 

 
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit  

1. Erika Sharra 2002 SV 1860 Minden 01:04,26 478 
2. Sarah Steinhoff 2001 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 01:04,73 467 
3. Leah Schreiner 2002 Ahlener SG, Abt. Wassersport 01:06,26 436 
4. Sina Nicolai 2002 Ahlener SG, Abt. Wassersport 01:06,74 426 
5. Rhea Steinsträter 2002 SG Oelde 01:21,05 238 

 
Wertung Jahrgang 2000 und älter 

 
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit  

1. Franziska Pälmke 2000 SG Sendenhorst 01:02,87 510 
2. Alina Barg 1996 SV 1860 Minden 01:04,59 470 
3. Merle Bockholt 2000 SG Sendenhorst 01:05,86 444 
4. Jessica Muszynski 

 
1998 SV 1860 Minden 01:08,78 389 
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Offene Wertungsübersicht 
 

Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit  

1. Charlotte Hipper 2003 SG Sendenhorst 01:01,02 558 
2. Franziska Pälmke 2000 SG Sendenhorst 01:02,87 510 
3. Helene Weber 2004 TV Wetzlar 01:02,88 510 
4. Maria Baade 2005 SV 1860 Minden 01:03,67 491 
5. Svenja Obrikat 2005 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 01:04,04 483 
6. Erika Sharra 2002 SV 1860 Minden 01:04,26 478 
6. Liv Heppner 2005 TV Wetzlar 01:04,26 478 
8. Liana Köhlinger 2007 TV Wetzlar 01:04,31 477 
9. Alina Barg 1996 SV 1860 Minden 01:04,59 470 
10. Sarah Steinhoff 2001 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 01:04,73 467 
11. Emma Heukamp 2004 SG Sendenhorst 01:05,65 448 
12. Merle Bockholt 2000 SG Sendenhorst 01:05,86 444 
13. Leah Schreiner 2002 Ahlener SG, Abt. Wassersport 01:06,26 436 
14. Sina Nicolai 2002 Ahlener SG, Abt. Wassersport 01:06,74 426 
15. Isabelle Köhlinger 2005 TV Wetzlar 01:07,17 418 
16. Nele Schneider 2003 Ahlener SG, Abt. Wassersport 01:07,52 412 
17. Anna Umanski 2004 Ahlener SG, Abt. Wassersport 01:07,81 406 
18. Jessica Muszynski 1998 SV 1860 Minden 01:08,78 389 
19. Julia Diner 2003 Ahlener SG, Abt. Wassersport 01:08,82 389 
20. Lavinia Schneider 2008 TV Wetzlar 01:09,06 385 
21. Merle Hill 2004 SV 1860 Minden 01:09,10 384 
22. Sarah Wolny 2005 Ahlener SG, Abt. Wassersport 01:11,36 349 
23. Clara Connert 2007 TV Wetzlar 01:11,39 348 
24. Marie Starke 2007 Ahlener SG, Abt. Wassersport 01:11,48 347 
25. Tabea Lohmann 2004 SG Oelde 01:11,51 346 
26. Charlotte Hallermann 2006 Ahlener SG, Abt. Wassersport 01:12,04 339 
27. Lynn Bendix 2004 SC Undine Beckum 01:14,63 305 
28. Charlin Joy Lütke-Besselmann 2004 SG Oelde 01:16,08 288 
29. Pia-Sophie Alpmann 2006 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 01:16,23 286 
30. Emilie Umanski 2007 Ahlener SG, Abt. Wassersport 01:18,72 260 
31. Rhea Steinsträter 2002 SG Oelde 01:21,05 238 
32. Henrike Hoppe 2004 SG Oelde 01:21,60 233 
33. Selina Fröhlich 2009 SC Undine Beckum 01:23,93 214 
34. Kyra Fröhlich 2009 SC Undine Beckum 01:23,94 214 
35. Theresa Lammert 2009 SG Sendenhorst 01:24,44 210 
36. Lea Sophie Meyer 2009 SG Oelde 01:24,68 208 
37. Pia Paschedag 2007 SG Oelde 01:25,23 204 
38. Annika Wiesner 2009 SG Sendenhorst 01:26,08 198 
39. Katharina Jakob 2010 Ahlener SG, Abt. Wassersport 01:27,31 190 
40. Pauline Grimme 2010 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 01:27,47 189 
41. Jannike Vollenkemper 2009 SG Sendenhorst 01:27,99 186 
42. Lina Damhuis 2008 SC Undine Beckum 01:29,06 179 
43. Lena Drees 2006 SC Undine Beckum 01:32,60 159 
44. Amelia Bonus 2007 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 01:35,19 147 
45. Giulia Möller 2005 SG Oelde 01:41,44 121 
46. Sophie Niestert 2010 SG Sendenhorst 01:45,51 108 
47. Fiona Weltermann 2010 SG Sendenhorst 01:50,59 93 
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Wettkampf 2 - 100m Freistil männlich 
CR: 00:51,70 - Flügel, Adrian (SSC'90 S.H.-Stukenbrock) am 08.02.2014 in Parkbad Ahlen 

 
Wertung Jahrgang 2010 

 
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit  

1. Marten Lipps 2010 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 01:17,96 191 
 
Wertung Jahrgang 2009 

 
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit  

1. Mark Steitz 2009 SG Sendenhorst 01:30,64 121 
 
Wertung Jahrgang 2008 

 
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit  

1. Malte Wulf 2008 Ahlener SG, Abt. Wassersport 01:09,84 266 
2. Arne Schert 2008 SG Sendenhorst 01:39,10 93 

 
abgemeldet 
Clemens Stark 

 
2008 

 
TV Wetzlar 

  

 
Wertung Jahrgang 2007 

 
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit  

1. Moritz Baumhöfer 2007 SC Undine Beckum 01:11,18 251 
2. Jonas Schröter 2007 Ahlener SG, Abt. Wassersport 01:14,85 216 
3. Silas Grewe 2007 SC Undine Beckum 01:16,51 202 

 
abgemeldet 
Alexej Sukhov 

 
2007 

 
TV Wetzlar 

  

 
Wertung Jahrgang 2006 

 
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit  

1. Phil Geimann 2006 SG Sendenhorst 01:03,93 347 
2. Luis Niestert 2006 SG Sendenhorst 01:21,23 169 

 
Wertung Jahrgang 2005 

 
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit  

1. Niklas Römer 2005 TV Wetzlar 00:55,62 527 
2. Moritz Wrzesniewski 2005 TV Wetzlar 00:57,10 487 
3. Marten Hill 2005 SV 1860 Minden 00:59,15 438 
4. Raphael Zimmermann 2005 SC Undine Beckum 01:00,46 410 
5. Tristan Mathis 2005 Ahlener SG, Abt. Wassersport 01:02,34 374 
6. Keanu Wittig 2005 TV Wetzlar 01:04,14 343 
7. Luca Nopto 2005 SG Oelde 01:04,62 336 

 
Wertung Jahrgang 2004 

 
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit  

1. Egor Formuzal 2004 TV Wetzlar 00:56,36 506 
2. Niklas Fabian Schwennecker 2004 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 00:59,23 436 

 
abgemeldet 
Artur Geimann 

 
2004 

 
SG Sendenhorst 
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Wertung Jahrgang 2003 
 

Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit  

1. Pascal Moré 2003 SG Oelde 00:59,26 436 
2. Finn Heppner 2003 TV Wetzlar 01:05,82 318 

 
Wertung Junioren 

 
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit  

1. Maximilian Hallermann 2002 Ahlener SG, Abt. Wassersport 00:56,82 494 
1. Moritz Schorr 2002 SG Oelde 00:56,82 494 

 
Offene Wertungsübersicht 

 
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit  

1. Niklas Römer 2005 TV Wetzlar 00:55,62 527 
2. Egor Formuzal 2004 TV Wetzlar 00:56,36 506 
3. Maximilian Hallermann 2002 Ahlener SG, Abt. Wassersport 00:56,82 494 
3. Moritz Schorr 2002 SG Oelde 00:56,82 494 
5. Moritz Wrzesniewski 2005 TV Wetzlar 00:57,10 487 
6. Marten Hill 2005 SV 1860 Minden 00:59,15 438 
7. Niklas Fabian Schwennecker 2004 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 00:59,23 436 
8. Pascal Moré 2003 SG Oelde 00:59,26 436 
9. Raphael Zimmermann 2005 SC Undine Beckum 01:00,46 410 
10. Tristan Mathis 2005 Ahlener SG, Abt. Wassersport 01:02,34 374 
11. Phil Geimann 2006 SG Sendenhorst 01:03,93 347 
12. Keanu Wittig 2005 TV Wetzlar 01:04,14 343 
13. Luca Nopto 2005 SG Oelde 01:04,62 336 
14. Finn Heppner 2003 TV Wetzlar 01:05,82 318 
15. Malte Wulf 2008 Ahlener SG, Abt. Wassersport 01:09,84 266 
16. Moritz Baumhöfer 2007 SC Undine Beckum 01:11,18 251 
17. Jonas Schröter 2007 Ahlener SG, Abt. Wassersport 01:14,85 216 
18. Silas Grewe 2007 SC Undine Beckum 01:16,51 202 
19. Marten Lipps 2010 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 01:17,96 191 
20. Luis Niestert 2006 SG Sendenhorst 01:21,23 169 
21. Mark Steitz 2009 SG Sendenhorst 01:30,64 121 
22. Arne Schert 2008 SG Sendenhorst 01:39,10 93 
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Wettkampf 3 - 50m Brust weiblich 
CR: 00:33,70 - Dohms, Sharon (SG Dortmund) am 25.09.2016 in Parkbad Ahlen 

 
Wertung Jahrgang 2010 

 
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit  

1. Pauline Grimme 2010 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 00:55,28 137 
2. Fiona Weltermann 2010 SG Sendenhorst 00:57,12 125 

 
Wertung Jahrgang 2009 

 
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit  

1. Johanna van Depka 2009 SG Sendenhorst 00:45,14 253 
2. Julie Dodt 2009 Ahlener SG, Abt. Wassersport 00:45,87 241 
3. Theresa Lammert 2009 SG Sendenhorst 00:47,48 217 
4. Annika Wiesner 2009 SG Sendenhorst 00:48,17 208 
5. Kyra Fröhlich 2009 SC Undine Beckum 00:50,30 183 

 
Wertung Jahrgang 2008 

 
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit  

1. Lilli Grube 2008 Ahlener SG, Abt. Wassersport 00:44,51 264 
2. Maria Niesmann 2008 Ahlener SG, Abt. Wassersport 00:44,70 260 

 
abgemeldet 
Hannah Baretschneider 

 
2008 

 
TV Wetzlar 

  

 
Wertung Jahrgang 2007 

 
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit  

1. Clara Connert 2007 TV Wetzlar 00:41,47 326 
 
Wertung Jahrgang 2006 

 
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit  

1. Vera Wolny 2006 Ahlener SG, Abt. Wassersport 00:45,20 252 
2. Lena Drees 2006 SC Undine Beckum 00:54,95 140 

 
Wertung Jahrgang 2005 

 
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit  

1. Liv Heppner 2005 TV Wetzlar 00:37,84 429 
2. Isabelle Köhlinger 2005 TV Wetzlar 00:39,45 379 

 
Wertung Jahrgang 2004 

 
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit  

1. Helene Weber 2004 TV Wetzlar 00:38,78 399 
2. Anna Umanski 2004 Ahlener SG, Abt. Wassersport 00:42,48 303 
3. Leny Schreiner 2004 Ahlener SG, Abt. Wassersport 00:43,02 292 

 
Wertung Jahrgang 2003 

 
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit  

1. Nele Schneider 2003 Ahlener SG, Abt. Wassersport 00:39,61 374 
 
Wertung Junioren 

 
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit  

1. Vanessa-Laura Haake 2002 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 00:42,23 309 
2. Sina Nicolai 2002 Ahlener SG, Abt. Wassersport 00:43,21 288 
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Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit 
 

 

abgemeldet 
Melissa Urban 2002 SV 1860 Minden 

 
Wertung Jahrgang 2000 und älter 

 
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit  

1. Alina Barg 1996 SV 1860 Minden 00:35,35 527 
2. Catharina Suchy 1988 SC Undine Beckum 00:35,66 513 
3. Jana Nicolai 1998 Ahlener SG, Abt. Wassersport 00:40,86 341 

 
Offene Wertungsübersicht 

 
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit  

1. Alina Barg 1996 SV 1860 Minden 00:35,35 527 
2. Catharina Suchy 1988 SC Undine Beckum 00:35,66 513 
3. Liv Heppner 2005 TV Wetzlar 00:37,84 429 
4. Helene Weber 2004 TV Wetzlar 00:38,78 399 
5. Isabelle Köhlinger 2005 TV Wetzlar 00:39,45 379 
6. Nele Schneider 2003 Ahlener SG, Abt. Wassersport 00:39,61 374 
7. Jana Nicolai 1998 Ahlener SG, Abt. Wassersport 00:40,86 341 
8. Clara Connert 2007 TV Wetzlar 00:41,47 326 
9. Vanessa-Laura Haake 2002 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 00:42,23 309 
10. Anna Umanski 2004 Ahlener SG, Abt. Wassersport 00:42,48 303 
11. Leny Schreiner 2004 Ahlener SG, Abt. Wassersport 00:43,02 292 
12. Sina Nicolai 2002 Ahlener SG, Abt. Wassersport 00:43,21 288 
13. Lilli Grube 2008 Ahlener SG, Abt. Wassersport 00:44,51 264 
14. Maria Niesmann 2008 Ahlener SG, Abt. Wassersport 00:44,70 260 
15. Johanna van Depka 2009 SG Sendenhorst 00:45,14 253 
16. Vera Wolny 2006 Ahlener SG, Abt. Wassersport 00:45,20 252 
17. Julie Dodt 2009 Ahlener SG, Abt. Wassersport 00:45,87 241 
18. Theresa Lammert 2009 SG Sendenhorst 00:47,48 217 
19. Annika Wiesner 2009 SG Sendenhorst 00:48,17 208 
20. Kyra Fröhlich 2009 SC Undine Beckum 00:50,30 183 
21. Lena Drees 2006 SC Undine Beckum 00:54,95 140 
22. Pauline Grimme 2010 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 00:55,28 137 
23. Fiona Weltermann 2010 SG Sendenhorst 00:57,12 125 
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Wettkampf 4 - 50m Brust männlich 
CR: 00:29,12 - Buttwill, Bent (SC Steinhagen-Amshausen) am 09.12.2017 in Parkbad Ahlen 

 
Wertung Jahrgang 2010 

 
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit  

1. Marten Lipps 2010 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 00:50,26 126 
 
Wertung Jahrgang 2009 

 
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit  

1. Mark Steitz 2009 SG Sendenhorst 00:51,26 119 
 
Wertung Jahrgang 2008 

 
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit  

1. Leon Saathoff 2008 Ahlener SG, Abt. Wassersport 00:41,46 225 
2. Jan-Erik Haasner 2008 SC Undine Beckum 00:47,22 152 

 
abgemeldet 
Clemens Stark 

 
2008 

 
TV Wetzlar 

  

 
Wertung Jahrgang 2007 

 
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit 

 

abgemeldet 
Leon Zahn 2007 Ahlener SG, Abt. Wassersport 

 
Wertung Jahrgang 2006 

 
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit  

1. Hauke Rennekamp 2006 SV 1860 Minden 00:35,66 355 
 
Wertung Jahrgang 2005 

 
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit  

1. Moritz Wrzesniewski 2005 TV Wetzlar 00:35,43 361 
2. Keanu Wittig 2005 TV Wetzlar 00:36,56 329 
3. Niklas Römer 2005 TV Wetzlar 00:36,74 324 
4. Tristan Mathis 2005 Ahlener SG, Abt. Wassersport 00:37,47 306 

 
Wertung Jahrgang 2004 

 
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit  

1. Julian Grewe 2004 SC Undine Beckum 00:32,68 461 
 
Wertung Jahrgang 2003 

 
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit  

1. Finn Heppner 2003 TV Wetzlar 00:37,19 312 
 
Wertung Junioren 

 
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit  

1. Maximilian Hallermann 2002 Ahlener SG, Abt. Wassersport 00:32,73 459 
2. Luca Cusati 2002 SC Undine Beckum 00:33,18 440 
3. Simon Bendix 2002 SC Undine Beckum 00:35,20 369 
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Wertung Jahrgang 2000 und älter 
 

Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit  

1. Merlin Biastoch 2000 SV 1860 Minden 00:30,62 560 
 
Offene Wertungsübersicht 

 
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit  

1. Merlin Biastoch 2000 SV 1860 Minden 00:30,62 560 
2. Julian Grewe 2004 SC Undine Beckum 00:32,68 461 
3. Maximilian Hallermann 2002 Ahlener SG, Abt. Wassersport 00:32,73 459 
4. Luca Cusati 2002 SC Undine Beckum 00:33,18 440 
5. Simon Bendix 2002 SC Undine Beckum 00:35,20 369 
6. Moritz Wrzesniewski 2005 TV Wetzlar 00:35,43 361 
7. Hauke Rennekamp 2006 SV 1860 Minden 00:35,66 355 
8. Keanu Wittig 2005 TV Wetzlar 00:36,56 329 
9. Niklas Römer 2005 TV Wetzlar 00:36,74 324 
10. Finn Heppner 2003 TV Wetzlar 00:37,19 312 
11. Tristan Mathis 2005 Ahlener SG, Abt. Wassersport 00:37,47 306 
12. Leon Saathoff 2008 Ahlener SG, Abt. Wassersport 00:41,46 225 
13. Jan-Erik Haasner 2008 SC Undine Beckum 00:47,22 152 
14. Marten Lipps 2010 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 00:50,26 126 
15. Mark Steitz 2009 SG Sendenhorst 00:51,26 119 
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Wettkampf 5 - 100m Rücken weiblich 
CR: 01:04,19 - Taube, Karolin (Wasserfreunde Bielefeld) am 25.09.2016 in Parkbad Ahlen 

 
Wertung Jahrgang 2009 

 
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit  

1. Lea Sophie Meyer 2009 SG Oelde 01:49,39 127 
 
Wertung Jahrgang 2008 

 
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit  

1. Lavinia Schneider 2008 TV Wetzlar 01:20,43 320 
2. Chantal Kuchta 2008 Ahlener SG, Abt. Wassersport 01:37,85 177 

 
Wertung Jahrgang 2007 

 
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit  

1. Liana Köhlinger 2007 TV Wetzlar 01:17,55 357 
2. Clara Connert 2007 TV Wetzlar 01:24,03 280 
3. Emilie Umanski 2007 Ahlener SG, Abt. Wassersport 01:32,26 212 
4. Paula Koebrügge 2007 Ahlener SG, Abt. Wassersport 01:35,94 188 

 
abgemeldet 
Lea Peters 

 
2007 

 
Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 

  

 
Wertung Jahrgang 2006 
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit 
1. Pia-Sophie Alpmann 2006 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 01:20,86 315 
2. Charlotte Hallermann 2006 Ahlener SG, Abt. Wassersport 01:22,78 293 
3. Lena Drees 2006 SC Undine Beckum 01:46,01 139 

abgemeldet 
Jule Ellert 

 
2006 

 
TV Wetzlar 

  

Wertung Jahrgang 2005     

Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit  
1. Liv Heppner 2005 TV Wetzlar 01:15,36 389 
2. Isabelle Köhlinger 2005 TV Wetzlar 01:15,82 382 
3. Svenja Obrikat 2005 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 01:16,60 370 
4. Giulia Möller 2005 SG Oelde 01:52,14 118 
 
Wertung Jahrgang 2004 

    

Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit  

1. Helene Weber 2004 TV Wetzlar 01:12,22 442 
2. Lynn Bendix 2004 SC Undine Beckum 01:24,94 271 
3. Charlin Joy Lütke-Besselmann 2004 SG Oelde 01:27,89 245 
 
Wertung Jahrgang 2003 
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit  

1. Julia Diner 2003 Ahlener SG, Abt. Wassersport 01:20,17 323 
 
Wertung Jahrgang 2000 und älter 
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit  

1. Merle Bockholt 2000 SG Sendenhorst 01:15,82 382 
2. Jessica Muszynski 1998 SV 1860 Minden 01:17,85 353 
3. Anna Fiehe 1997 Ahlener SG, Abt. Wassersport 01:22,95 291 
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Offene Wertungsübersicht 
 

Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit  

1. Helene Weber 2004 TV Wetzlar 01:12,22 442 
2. Liv Heppner 2005 TV Wetzlar 01:15,36 389 
3. Isabelle Köhlinger 2005 TV Wetzlar 01:15,82 382 
3. Merle Bockholt 2000 SG Sendenhorst 01:15,82 382 
5. Svenja Obrikat 2005 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 01:16,60 370 
6. Liana Köhlinger 2007 TV Wetzlar 01:17,55 357 
7. Jessica Muszynski 1998 SV 1860 Minden 01:17,85 353 
8. Julia Diner 2003 Ahlener SG, Abt. Wassersport 01:20,17 323 
9. Lavinia Schneider 2008 TV Wetzlar 01:20,43 320 
10. Pia-Sophie Alpmann 2006 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 01:20,86 315 
11. Charlotte Hallermann 2006 Ahlener SG, Abt. Wassersport 01:22,78 293 
12. Anna Fiehe 1997 Ahlener SG, Abt. Wassersport 01:22,95 291 
13. Clara Connert 2007 TV Wetzlar 01:24,03 280 
14. Lynn Bendix 2004 SC Undine Beckum 01:24,94 271 
15. Charlin Joy Lütke-Besselmann 2004 SG Oelde 01:27,89 245 
16. Emilie Umanski 2007 Ahlener SG, Abt. Wassersport 01:32,26 212 
17. Paula Koebrügge 2007 Ahlener SG, Abt. Wassersport 01:35,94 188 
18. Chantal Kuchta 2008 Ahlener SG, Abt. Wassersport 01:37,85 177 
19. Lena Drees 2006 SC Undine Beckum 01:46,01 139 
20. Lea Sophie Meyer 2009 SG Oelde 01:49,39 127 
21. Giulia Möller 2005 SG Oelde 01:52,14 118 
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Wettkampf 6 - 100m Rücken männlich 
CR: 00:56,94 - Knott, Rene Pascal (1. Paderborner SV) am 23.09.2018 in Parkbad Ahlen 

 
Wertung Jahrgang 2008 

 
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit  

1. Malte Wulf 2008 Ahlener SG, Abt. Wassersport 01:26,85 178 
2. Arne Schert 2008 SG Sendenhorst 01:53,23 80 

 
abgemeldet 
Clemens Stark 

 
2008 

 
TV Wetzlar 

  

 
Wertung Jahrgang 2007 
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit  

1. Luan Laabs 2007 Ahlener SG, Abt. Wassersport 01:38,63 121 

 
abgemeldet 
Alexej Sukhov 

 
2007 

 
TV Wetzlar 

  

 
Wertung Jahrgang 2006 
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit  

1. Hauke Rennekamp 2006 SV 1860 Minden 01:11,56 318 
 
Wertung Jahrgang 2005 
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit  

1. Niklas Römer 2005 TV Wetzlar 01:03,50 456 
2. Moritz Wrzesniewski 2005 TV Wetzlar 01:06,06 405 
3. Raphael Zimmermann 2005 SC Undine Beckum 01:08,11 369 
4. Keanu Wittig 2005 TV Wetzlar 01:16,86 257 
 
Wertung Jahrgang 2004 
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit  

1. Egor Formuzal 2004 TV Wetzlar 01:05,85 409 
 
Wertung Jahrgang 2003 
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit  

1. Pascal Moré 2003 SG Oelde 01:11,45 320 
2. Lukas Schröter 2003 Ahlener SG, Abt. Wassersport 01:17,90 247 
 
Wertung Junioren 
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit  

1. Maximilian Hallermann 2002 Ahlener SG, Abt. Wassersport 01:09,01 355 
2. Simon Bendix 2002 SC Undine Beckum 01:09,06 354 
 
Offene Wertungsübersicht 
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit  

1. Niklas Römer 2005 TV Wetzlar 01:03,50 456 
2. Egor Formuzal 2004 TV Wetzlar 01:05,85 409 
3. Moritz Wrzesniewski 2005 TV Wetzlar 01:06,06 405 
4. Raphael Zimmermann 2005 SC Undine Beckum 01:08,11 369 
5. Maximilian Hallermann 2002 Ahlener SG, Abt. Wassersport 01:09,01 355 
6. Simon Bendix 2002 SC Undine Beckum 01:09,06 354 
7. Pascal Moré 2003 SG Oelde 01:11,45 320 
8. Hauke Rennekamp 2006 SV 1860 Minden 01:11,56 318 
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Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit 
 

9. Keanu Wittig 2005 TV Wetzlar 01:16,86 257 
10. Lukas Schröter 2003 Ahlener SG, Abt. Wassersport 01:17,90 247 
11. Malte Wulf 2008 Ahlener SG, Abt. Wassersport 01:26,85 178 
12. Luan Laabs 2007 Ahlener SG, Abt. Wassersport 01:38,63 121 
13. Arne Schert 2008 SG Sendenhorst 01:53,23 80 



35. Heinz-Lenfert-Pokalschwimmen 2020 
(vom 19.09.2020 bis 20.09.2020) Veranstalter: Ahlener SG 

Ausrichter: Ahlener SG, Abt. Wassersport 
PROTOKOLL 

Seite: 15 

 

 

Wettkampf 7 - 50m Schmetterling weiblich 
CR: 00:27,66 - Kuhlmann, Karolin (SC Steinhagen-Amshausen) am 09.12.2017 in Parkbad Ahlen 

 
Wertung Jahrgang 2010 

 
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit  

1. Pauline Grimme 2010 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 00:46,39 145 
 
Wertung Jahrgang 2009 

 
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit  

1. Selina Fröhlich 2009 SC Undine Beckum 00:47,09 138 
2. Kyra Fröhlich 2009 SC Undine Beckum 00:50,64 111 

 
Wertung Jahrgang 2008 

 
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit  

1. Lavinia Schneider 2008 TV Wetzlar 00:37,38 277 
2. Lina Damhuis 2008 SC Undine Beckum 00:48,73 125 

 
abgemeldet 
Hannah Baretschneider 

 
2008 

 
TV Wetzlar 

  

 
Wertung Jahrgang 2007 

 
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit  

1. Liana Köhlinger 2007 TV Wetzlar 00:33,07 400 
2. Marie Starke 2007 Ahlener SG, Abt. Wassersport 00:40,88 212 
3. Pia Paschedag 2007 SG Oelde 00:46,88 140 
4. Emilie Umanski 2007 Ahlener SG, Abt. Wassersport 00:47,86 132 
 
Wertung Jahrgang 2006 
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit  

1. Vera Wolny 2006 Ahlener SG, Abt. Wassersport 00:45,85 150 

 
abgemeldet 
Jule Ellert 

 
2006 

 
TV Wetzlar 

  

 
Wertung Jahrgang 2005 

    

Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit  
1. Liv Heppner 2005 TV Wetzlar 00:32,61 417 
2. Svenja Obrikat 2005 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 00:36,71 292 
3. Sarah Wolny 2005 Ahlener SG, Abt. Wassersport 00:41,10 208 
4. Lara-Sophie Hölscher 2005 SG Oelde 00:47,91 131 
 
Wertung Jahrgang 2004 
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit  

1. Merle Hill 2004 SV 1860 Minden 00:35,61 320 
2. Leny Schreiner 2004 Ahlener SG, Abt. Wassersport 00:38,24 259 
 
Wertung Jahrgang 2003 
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit  

1. Nele Schneider 2003 Ahlener SG, Abt. Wassersport 00:36,87 289 
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Wertung Junioren 
 

Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit  

1. Sarah Steinhoff 2001 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 00:32,64 416 
2. Erika Sharra 2002 SV 1860 Minden 00:33,01 402 
3. Leah Schreiner 2002 Ahlener SG, Abt. Wassersport 00:35,18 332 
4. Vanessa-Laura Haake 2002 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 00:35,86 314 
5. Sina Nicolai 2002 Ahlener SG, Abt. Wassersport 00:37,57 273 

 
abgemeldet 
Melissa Urban 

 
2002 

 
SV 1860 Minden 

  

 
Wertung Jahrgang 2000 und älter 

 
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit  

1. Jana Nicolai 1998 Ahlener SG, Abt. Wassersport 00:33,58 382 
2. Anna Fiehe 1997 Ahlener SG, Abt. Wassersport 00:38,57 252 

 
Offene Wertungsübersicht 

 
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit  

1. Liv Heppner 2005 TV Wetzlar 00:32,61 417 
2. Sarah Steinhoff 2001 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 00:32,64 416 
3. Erika Sharra 2002 SV 1860 Minden 00:33,01 402 
4. Liana Köhlinger 2007 TV Wetzlar 00:33,07 400 
5. Jana Nicolai 1998 Ahlener SG, Abt. Wassersport 00:33,58 382 
6. Leah Schreiner 2002 Ahlener SG, Abt. Wassersport 00:35,18 332 
7. Merle Hill 2004 SV 1860 Minden 00:35,61 320 
8. Vanessa-Laura Haake 2002 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 00:35,86 314 
9. Svenja Obrikat 2005 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 00:36,71 292 
10. Nele Schneider 2003 Ahlener SG, Abt. Wassersport 00:36,87 289 
11. Lavinia Schneider 2008 TV Wetzlar 00:37,38 277 
12. Sina Nicolai 2002 Ahlener SG, Abt. Wassersport 00:37,57 273 
13. Leny Schreiner 2004 Ahlener SG, Abt. Wassersport 00:38,24 259 
14. Anna Fiehe 1997 Ahlener SG, Abt. Wassersport 00:38,57 252 
15. Marie Starke 2007 Ahlener SG, Abt. Wassersport 00:40,88 212 
16. Sarah Wolny 2005 Ahlener SG, Abt. Wassersport 00:41,10 208 
17. Vera Wolny 2006 Ahlener SG, Abt. Wassersport 00:45,85 150 
18. Pauline Grimme 2010 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 00:46,39 145 
19. Pia Paschedag 2007 SG Oelde 00:46,88 140 
20. Selina Fröhlich 2009 SC Undine Beckum 00:47,09 138 
21. Emilie Umanski 2007 Ahlener SG, Abt. Wassersport 00:47,86 132 
22. Lara-Sophie Hölscher 2005 SG Oelde 00:47,91 131 
23. Lina Damhuis 2008 SC Undine Beckum 00:48,73 125 
24. Kyra Fröhlich 2009 SC Undine Beckum 00:50,64 111 
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Wettkampf 8 - 50m Schmetterling männlich 
CR: 00:25,78 - Tietze, Lukas (SV Bieber Lendringsen) am 23.08.2015 in Parkbad Ahlen 

 
Wertung Jahrgang 2010 

 
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit  

1. Marten Lipps 2010 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 00:48,02 92 
 
Wertung Jahrgang 2008 
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit  

1. Jan-Erik Haasner 2008 SC Undine Beckum 00:45,29 110 

 
abgemeldet 
Clemens Stark 

 
2008 

 
TV Wetzlar 

  

 
Wertung Jahrgang 2007 
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit  

1. Moritz Baumhöfer 2007 SC Undine Beckum 00:36,06 219 
2. Silas Grewe 2007 SC Undine Beckum 00:44,56 116 

 
abgemeldet 
Alexej Sukhov 

 
2007 

 
TV Wetzlar 

  

 
Wertung Jahrgang 2005 
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit  

1. Moritz Wrzesniewski 2005 TV Wetzlar 00:29,96 382 
2. Marten Hill 2005 SV 1860 Minden 00:30,05 379 
3. Niklas Römer 2005 TV Wetzlar 00:30,13 376 
 
Wertung Jahrgang 2004 
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit  

1. Egor Formuzal 2004 TV Wetzlar 00:30,05 379 
2. Julian Grewe 2004 SC Undine Beckum 00:30,15 375 
3. Niklas Fabian Schwennecker 2004 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 00:32,03 313 
 
Wertung Jahrgang 2003 
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit  

1. Pascal Moré 2003 SG Oelde 00:29,62 395 
2. Finn Heppner 2003 TV Wetzlar 00:30,88 349 
 
Wertung Junioren 
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit  

1. Luca Cusati 2002 SC Undine Beckum 00:28,93 424 
2. Moritz Schorr 2002 SG Oelde 00:29,62 395 
 
Wertung Jahrgang 2000 und älter 
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit  

1. Merlin Biastoch 2000 SV 1860 Minden 00:29,10 417 
 
Offene Wertungsübersicht 
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit  

1. Luca Cusati 2002 SC Undine Beckum 00:28,93 424 
2. Merlin Biastoch 2000 SV 1860 Minden 00:29,10 417 
3. Moritz Schorr 2002 SG Oelde 00:29,62 395 
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Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit 
 

4. Pascal Moré 2003 SG Oelde 00:29,62 395 
5. Moritz Wrzesniewski 2005 TV Wetzlar 00:29,96 382 
6. Egor Formuzal 2004 TV Wetzlar 00:30,05 379 
7. Marten Hill 2005 SV 1860 Minden 00:30,05 379 
8. Niklas Römer 2005 TV Wetzlar 00:30,13 376 
9. Julian Grewe 2004 SC Undine Beckum 00:30,15 375 
10. Finn Heppner 2003 TV Wetzlar 00:30,88 349 
11. Niklas Fabian Schwennecker 2004 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 00:32,03 313 
12. Moritz Baumhöfer 2007 SC Undine Beckum 00:36,06 219 
13. Silas Grewe 2007 SC Undine Beckum 00:44,56 116 
14. Jan-Erik Haasner 2008 SC Undine Beckum 00:45,29 110 
15. Marten Lipps 2010 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 00:48,02 92 
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Wettkampf 9 - 100m Lagen weiblich 
CR: 01:06,02 - Riebensahm, Alisa (SG Neukölln e. V. Berlin) am 22.09.2018 in Parkbad Ahlen 

 
Wertung Jahrgang 2010 

 
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit  

1. Pauline Grimme 2010 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 01:45,64 153 
 
Wertung Jahrgang 2009 

 
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit  

1. Selina Fröhlich 2009 SC Undine Beckum 01:35,84 204 
2. Theresa Lammert 2009 SG Sendenhorst 01:37,77 193 
3. Lea Sophie Meyer 2009 SG Oelde 01:42,42 167 

 
Wertung Jahrgang 2008 

 
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit  

1. Lavinia Schneider 2008 TV Wetzlar 01:22,37 322 
2. Lilli Grube 2008 Ahlener SG, Abt. Wassersport 01:30,93 240 

 
disqualifiziert 
Maria Niesmann 

 
2008 

 
Ahlener SG, Abt. Wassersport 

  

Die Aktive führte die Arme auf der Schmetterling-Teilstrecke nicht über Wasser nach vorne. 
Uhrzeit der Bekanntgabe: 12:30 

 
abgemeldet 
Hannah Baretschneider 2008 TV Wetzlar 

 
Wertung Jahrgang 2007 

 
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit  

1. Liana Köhlinger 2007 TV Wetzlar 01:14,21 441 
2. Marie Starke 2007 Ahlener SG, Abt. Wassersport 01:27,78 266 

 
disqualifiziert 
Clara Connert 

 
2007 

 
TV Wetzlar 

  

Die Aktive hat auf der Teilstrecke Brust nur mit einer Hand angeschlagen. 
Uhrzeit der Bekanntgabe: 12:36 

 
Wertung Jahrgang 2006 
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit 
1. Charlotte Hallermann 2006 Ahlener SG, Abt. Wassersport 01:24,51 298 
2. Vera Wolny 2006 Ahlener SG, Abt. Wassersport 01:31,49 235 

abgemeldet 
Jule Ellert 

 
2006 

 
TV Wetzlar 

  

Wertung Jahrgang 2005 
    

Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit  

1. Maria Baade 2005 SV 1860 Minden 01:12,51 473 
2. Liv Heppner 2005 TV Wetzlar 01:13,48 454 
3. Isabelle Köhlinger 2005 TV Wetzlar 01:16,88 397 
4. Sarah Wolny 2005 Ahlener SG, Abt. Wassersport 01:23,27 312 
5. Lara-Sophie Hölscher 2005 SG Oelde 01:49,03 139 
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Wertung Jahrgang 2004 
 

Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit  

1. Helene Weber 2004 TV Wetzlar 01:12,75 468 
2. Merle Hill 2004 SV 1860 Minden 01:18,55 372 
3. Anna Umanski 2004 Ahlener SG, Abt. Wassersport 01:19,69 356 
4. Tabea Lohmann 2004 SG Oelde 01:23,17 313 
5. Leny Schreiner 2004 Ahlener SG, Abt. Wassersport 01:23,95 305 

 
Wertung Jahrgang 2003 

 
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit  

1. Nele Schneider 2003 Ahlener SG, Abt. Wassersport 01:19,57 358 
2. Julia Diner 2003 Ahlener SG, Abt. Wassersport 01:19,74 355 

 
Wertung Junioren 

 
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit  

1. Sarah Steinhoff 2001 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 01:16,69 400 
2. Leah Schreiner 2002 Ahlener SG, Abt. Wassersport 01:16,92 396 
3. Rhea Steinsträter 2002 SG Oelde 01:34,42 214 

 
abgemeldet 
Melissa Urban 

 
2002 

 
SV 1860 Minden 

  

 
Wertung Jahrgang 2000 und älter 

 
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit  

1. Catharina Suchy 1988 SC Undine Beckum 01:09,40 539 
2. Alina Barg 1996 SV 1860 Minden 01:13,78 449 
3. Anna Fiehe 1997 Ahlener SG, Abt. Wassersport 01:26,48 279 

 
Offene Wertungsübersicht 

 
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit  

1. Catharina Suchy 1988 SC Undine Beckum 01:09,40 539 
2. Maria Baade 2005 SV 1860 Minden 01:12,51 473 
3. Helene Weber 2004 TV Wetzlar 01:12,75 468 
4. Liv Heppner 2005 TV Wetzlar 01:13,48 454 
5. Alina Barg 1996 SV 1860 Minden 01:13,78 449 
6. Liana Köhlinger 2007 TV Wetzlar 01:14,21 441 
7. Sarah Steinhoff 2001 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 01:16,69 400 
8. Isabelle Köhlinger 2005 TV Wetzlar 01:16,88 397 
9. Leah Schreiner 2002 Ahlener SG, Abt. Wassersport 01:16,92 396 
10. Merle Hill 2004 SV 1860 Minden 01:18,55 372 
11. Nele Schneider 2003 Ahlener SG, Abt. Wassersport 01:19,57 358 
12. Anna Umanski 2004 Ahlener SG, Abt. Wassersport 01:19,69 356 
13. Julia Diner 2003 Ahlener SG, Abt. Wassersport 01:19,74 355 
14. Lavinia Schneider 2008 TV Wetzlar 01:22,37 322 
15. Tabea Lohmann 2004 SG Oelde 01:23,17 313 
16. Sarah Wolny 2005 Ahlener SG, Abt. Wassersport 01:23,27 312 
17. Leny Schreiner 2004 Ahlener SG, Abt. Wassersport 01:23,95 305 
18. Charlotte Hallermann 2006 Ahlener SG, Abt. Wassersport 01:24,51 298 
19. Anna Fiehe 1997 Ahlener SG, Abt. Wassersport 01:26,48 279 
20. Marie Starke 2007 Ahlener SG, Abt. Wassersport 01:27,78 266 
21. Lilli Grube 2008 Ahlener SG, Abt. Wassersport 01:30,93 240 
22. Vera Wolny 2006 Ahlener SG, Abt. Wassersport 01:31,49 235 
23. Rhea Steinsträter 2002 SG Oelde 01:34,42 214 
24. Selina Fröhlich 2009 SC Undine Beckum 01:35,84 204 
25. Theresa Lammert 2009 SG Sendenhorst 01:37,77 193 
26. Lea Sophie Meyer 2009 SG Oelde 01:42,42 167 
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Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit 
27. Pauline Grimme 2010 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 01:45,64 153 
28. Lara-Sophie Hölscher 2005 SG Oelde 01:49,03 139 

 
Ahlen, den 19.09.2020 
Abschnittende: 13:34 Uhr 
Protokollende: 13:45 Uhr 

Ahlen, den 20.09.2020 
Abschnittende: 12:34 Uhr 
Protokollende: 12:42 Uhr 

gez. Keven Klemm  gez. Maja Teckentrup gez. Patrick Beyer 

Schiedsrichter weiblich  Schiedsrichter männlich Protokollführer 
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Abschnitt 2 + 4 - Samstag 19.09.2020 & Sonntag, 20.09.2020 
Einlass: 00:00 Uhr | Einschwimmen: 00:00 Uhr | Kampfrichtersitzung: 00:15 Uhr 
Beginn: 01:00 Uhr 

 
Wettkampfstätte 

Parkbad Ahlen, Dolberger Straße 66, 59229 Ahlen 
4 Bahnen á 25m, Wellenkiller, Handzeit mit 1 Uhr, Wassertemperatur: ca. 26°C 

 
Wettkampffolge für Abschnitt 2 
Wettkampf 10 - 100m Lagen männlich 
Wettkampf 11 - 50m Freistil weiblich 
Wettkampf 12 - 50m Freistil männlich 
Wettkampf 13 - 100m Brust weiblich 
Wettkampf 14 - 100m Brust männlich 
Wettkampf 15 - 50m Rücken weiblich 
Wettkampf 16 - 50m Rücken männlich 
Wettkampf 17 - 100m Schmetterling weiblich 
Wettkampf 18 - 100m Schmetterling männlich 

 
Wettkampf 10 - 100m Lagen männlich 
CR: 00:59,73 - Buttwill, Bent (SC Steinhagen-Amshausen) am 09.12.2017 in Parkbad Ahlen 

 
Wertung Jahrgang 2010 

 
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit 

 

disqualifiziert 
Marten Lipps 2010 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 

Der Schwimmer begann die Teilstrecke Rücken in Bauchlage. 
Uhrzeit der Bekanntgabe: 14:45 

 
Wertung Jahrgang 2008 

 
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit  

1. Jan-Erik Haasner 2008 SC Undine Beckum 01:40,26 125 

 
abgemeldet 
Clemens Stark 

 
2008 

 
TV Wetzlar 

  

 
Wertung Jahrgang 2007 
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit  

1. Jonas Schröter 2007 Ahlener SG, Abt. Wassersport 01:22,65 224 
2. Moritz Baumhöfer 2007 SC Undine Beckum 01:27,87 187 
3. Silas Grewe 2007 SC Undine Beckum 01:28,56 182 

 
abgemeldet 
Alexej Sukhov 

 
2007 

 
TV Wetzlar 

  

 Leon Zahn 2007 Ahlener SG, Abt. Wassersport   

 
Wertung Jahrgang 2006 
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit  

1. Phil Geimann 2006 SG Sendenhorst 01:14,73 304 
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Wertung Jahrgang 2005 
 

Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit  

1. Moritz Wrzesniewski 2005 TV Wetzlar 01:06,28 436 
2. Niklas Römer 2005 TV Wetzlar 01:07,03 421 
3. Marten Hill 2005 SV 1860 Minden 01:09,18 383 
4. Tristan Mathis 2005 Ahlener SG, Abt. Wassersport 01:13,40 321 
5. Keanu Wittig 2005 TV Wetzlar 01:15,84 291 

 
Wertung Jahrgang 2004 

 
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit  

1. Egor Formuzal 2004 TV Wetzlar 01:06,91 423 
2. Julian Grewe 2004 SC Undine Beckum 01:11,09 353 
3. Niklas Fabian Schwennecker 2004 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 01:13,51 319 

 
Wertung Jahrgang 2003 

 
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit  

1. Finn Heppner 2003 TV Wetzlar 01:15,81 291 
2. Lukas Schröter 2003 Ahlener SG, Abt. Wassersport 01:20,34 244 

 
Wertung Junioren 

 
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit  

1. Maximilian Hallermann 2002 Ahlener SG, Abt. Wassersport 01:04,11 481 
2. Luca Cusati 2002 SC Undine Beckum 01:06,59 429 
3. Simon Bendix 2002 SC Undine Beckum 01:11,84 342 

 
Wertung Jahrgang 2000 und älter 

 
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit  

1. Merlin Biastoch 2000 SV 1860 Minden 01:04,87 465 
 
Offene Wertungsübersicht 

 
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit  

1. Maximilian Hallermann 2002 Ahlener SG, Abt. Wassersport 01:04,11 481 
2. Merlin Biastoch 2000 SV 1860 Minden 01:04,87 465 
3. Moritz Wrzesniewski 2005 TV Wetzlar 01:06,28 436 
4. Luca Cusati 2002 SC Undine Beckum 01:06,59 429 
5. Egor Formuzal 2004 TV Wetzlar 01:06,91 423 
6. Niklas Römer 2005 TV Wetzlar 01:07,03 421 
7. Marten Hill 2005 SV 1860 Minden 01:09,18 383 
8. Julian Grewe 2004 SC Undine Beckum 01:11,09 353 
9. Simon Bendix 2002 SC Undine Beckum 01:11,84 342 
10. Tristan Mathis 2005 Ahlener SG, Abt. Wassersport 01:13,40 321 
11. Niklas Fabian Schwennecker 2004 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 01:13,51 319 
12. Phil Geimann 2006 SG Sendenhorst 01:14,73 304 
13. Finn Heppner 2003 TV Wetzlar 01:15,81 291 
14. Keanu Wittig 2005 TV Wetzlar 01:15,84 291 
15. Lukas Schröter 2003 Ahlener SG, Abt. Wassersport 01:20,34 244 
16. Jonas Schröter 2007 Ahlener SG, Abt. Wassersport 01:22,65 224 
17. Moritz Baumhöfer 2007 SC Undine Beckum 01:27,87 187 
18. Silas Grewe 2007 SC Undine Beckum 01:28,56 182 
19. Jan-Erik Haasner 2008 SC Undine Beckum 01:40,26 125 
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Wettkampf 11 - 50m Freistil weiblich 
CR: 00:25,94 - Kuhlmann, Karolin (SC Steinhagen-Amshausen) am 10.12.2017 in Parkbad Ahlen 

 
Wertung Jahrgang 2010 

 
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit  

1. Pauline Grimme 2010 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 00:38,03 219 
2. Katharina Jakob 2010 Ahlener SG, Abt. Wassersport 00:39,94 189 
3. Sophie Niestert 2010 SG Sendenhorst 00:45,86 125 
4. Fiona Weltermann 2010 SG Sendenhorst 00:45,91 124 

 
Wertung Jahrgang 2009 

 
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit  

1. Kyra Fröhlich 2009 SC Undine Beckum 00:38,24 215 
1. Selina Fröhlich 2009 SC Undine Beckum 00:38,24 215 
3. Lea Sophie Meyer 2009 SG Oelde 00:38,48 211 
4. Annika Wiesner 2009 SG Sendenhorst 00:38,64 208 
5. Jannike Vollenkemper 2009 SG Sendenhorst 00:39,28 198 
6. Julie Dodt 2009 Ahlener SG, Abt. Wassersport 00:40,16 186 
7. Johanna van Depka 2009 SG Sendenhorst 00:40,45 182 

 
Wertung Jahrgang 2008 

 
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit  

1. Lavinia Schneider 2008 TV Wetzlar 00:32,09 364 
2. Chantal Kuchta 2008 Ahlener SG, Abt. Wassersport 00:37,50 228 
3. Lina Damhuis 2008 SC Undine Beckum 00:39,47 196 

 
Wertung Jahrgang 2007 

 
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit  

1. Liana Köhlinger 2007 TV Wetzlar 00:29,79 456 
2. Clara Connert 2007 TV Wetzlar 00:33,82 311 
3. Emilie Umanski 2007 Ahlener SG, Abt. Wassersport 00:35,89 260 
4. Paula Koebrügge 2007 Ahlener SG, Abt. Wassersport 00:40,16 186 

 
abgemeldet 
Lea Peters 

 
2007 

 
Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 

  

 
Wertung Jahrgang 2006 
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit 
1. Pia-Sophie Alpmann 2006 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 00:34,32 298 
2. Vera Wolny 2006 Ahlener SG, Abt. Wassersport 00:35,78 263 
3. Lena Drees 2006 SC Undine Beckum 00:40,65 179 

abgemeldet 
Jule Ellert 

 
2006 

 
TV Wetzlar 

  

Wertung Jahrgang 2005 
    

Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit  

1. Maria Baade 2005 SV 1860 Minden 00:28,66 512 
2. Svenja Obrikat 2005 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 00:29,22 483 
3. Liv Heppner 2005 TV Wetzlar 00:30,00 446 
4. Isabelle Köhlinger 2005 TV Wetzlar 00:30,71 416 
5. Giulia Möller 2005 SG Oelde 00:46,72 118 
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Wertung Jahrgang 2004 
 

Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit  

1. Helene Weber 2004 TV Wetzlar 00:28,84 502 
2. Emma Heukamp 2004 SG Sendenhorst 00:29,36 476 
3. Tabea Lohmann 2004 SG Oelde 00:32,43 353 
4. Leny Schreiner 2004 Ahlener SG, Abt. Wassersport 00:32,60 347 
5. Lynn Bendix 2004 SC Undine Beckum 00:33,47 321 
6. Charlin Joy Lütke-Besselmann 2004 SG Oelde 00:35,82 262 
7. Henrike Hoppe 2004 SG Oelde 00:36,31 251 

 
Wertung Jahrgang 2003 

 
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit  

1. Charlotte Hipper 2003 SG Sendenhorst 00:28,13 541 
 
Wertung Junioren 

 
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit  

1. Erika Sharra 2002 SV 1860 Minden 00:29,89 451 
2. Sarah Steinhoff 2001 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 00:29,93 449 
3. Vanessa-Laura Haake 2002 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 00:30,81 412 
4. Leah Schreiner 2002 Ahlener SG, Abt. Wassersport 00:31,06 402 
5. Sina Nicolai 2002 Ahlener SG, Abt. Wassersport 00:31,97 368 

 
abgemeldet 
Melissa Urban 

 
2002 

 
SV 1860 Minden 

  

 
Wertung Jahrgang 2000 und älter 

 
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit  

1. Catharina Suchy 1988 SC Undine Beckum 00:28,09 543 
2. Jessica Muszynski 1998 SV 1860 Minden 00:29,98 447 

 
disqualifiziert 
Franziska Pälmke 

 
2000 

 
SG Sendenhorst 

  

Die Schwimmerin starte vor dem Startsignal. 
Uhrzeit der Bekanntgabe: 14:54 

 
Offene Wertungsübersicht 

 
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit  

1. Catharina Suchy 1988 SC Undine Beckum 00:28,09 543 
2. Charlotte Hipper 2003 SG Sendenhorst 00:28,13 541 
3. Maria Baade 2005 SV 1860 Minden 00:28,66 512 
4. Helene Weber 2004 TV Wetzlar 00:28,84 502 
5. Svenja Obrikat 2005 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 00:29,22 483 
6. Emma Heukamp 2004 SG Sendenhorst 00:29,36 476 
7. Liana Köhlinger 2007 TV Wetzlar 00:29,79 456 
8. Erika Sharra 2002 SV 1860 Minden 00:29,89 451 
9. Sarah Steinhoff 2001 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 00:29,93 449 
10. Jessica Muszynski 1998 SV 1860 Minden 00:29,98 447 
11. Liv Heppner 2005 TV Wetzlar 00:30,00 446 
12. Isabelle Köhlinger 2005 TV Wetzlar 00:30,71 416 
13. Vanessa-Laura Haake 2002 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 00:30,81 412 
14. Leah Schreiner 2002 Ahlener SG, Abt. Wassersport 00:31,06 402 
15. Sina Nicolai 2002 Ahlener SG, Abt. Wassersport 00:31,97 368 
16. Lavinia Schneider 2008 TV Wetzlar 00:32,09 364 
17. Tabea Lohmann 2004 SG Oelde 00:32,43 353 
18. Leny Schreiner 2004 Ahlener SG, Abt. Wassersport 00:32,60 347 
19. Lynn Bendix 2004 SC Undine Beckum 00:33,47 321 
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Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit 
 

20. Clara Connert 2007 TV Wetzlar 00:33,82 311 
21. Pia-Sophie Alpmann 2006 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 00:34,32 298 
22. Vera Wolny 2006 Ahlener SG, Abt. Wassersport 00:35,78 263 
23. Charlin Joy Lütke-Besselmann 2004 SG Oelde 00:35,82 262 
24. Emilie Umanski 2007 Ahlener SG, Abt. Wassersport 00:35,89 260 
25. Henrike Hoppe 2004 SG Oelde 00:36,31 251 
26. Chantal Kuchta 2008 Ahlener SG, Abt. Wassersport 00:37,50 228 
27. Pauline Grimme 2010 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 00:38,03 219 
28. Kyra Fröhlich 2009 SC Undine Beckum 00:38,24 215 
28. Selina Fröhlich 2009 SC Undine Beckum 00:38,24 215 
30. Lea Sophie Meyer 2009 SG Oelde 00:38,48 211 
31. Annika Wiesner 2009 SG Sendenhorst 00:38,64 208 
32. Jannike Vollenkemper 2009 SG Sendenhorst 00:39,28 198 
33. Lina Damhuis 2008 SC Undine Beckum 00:39,47 196 
34. Katharina Jakob 2010 Ahlener SG, Abt. Wassersport 00:39,94 189 
35. Julie Dodt 2009 Ahlener SG, Abt. Wassersport 00:40,16 186 
35. Paula Koebrügge 2007 Ahlener SG, Abt. Wassersport 00:40,16 186 
37. Johanna van Depka 2009 SG Sendenhorst 00:40,45 182 
38. Lena Drees 2006 SC Undine Beckum 00:40,65 179 
39. Sophie Niestert 2010 SG Sendenhorst 00:45,86 125 
40. Fiona Weltermann 2010 SG Sendenhorst 00:45,91 124 
41. Giulia Möller 2005 SG Oelde 00:46,72 118 
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Wettkampf 12 - 50m Freistil männlich 
CR: 00:23,82 - Aqleh, Moh'd (Ahlener SG) am 08.02.2014 in Parkbad Ahlen 

 
Wertung Jahrgang 2010 

 
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit  

1. Marten Lipps 2010 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 00:34,82 196 
 
Wertung Jahrgang 2009 

 
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit  

1. Mark Steitz 2009 SG Sendenhorst 00:38,54 145 
 
Wertung Jahrgang 2008 
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit 
1. Arne Schert 2008 SG Sendenhorst 00:44,51 94 

 
abgemeldet 
Clemens Stark 

 
2008 

 
TV Wetzlar 

 

 
Wertung Jahrgang 2007 
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit  

1. Moritz Baumhöfer 2007 SC Undine Beckum 00:32,86 234 
2. Luan Laabs 2007 Ahlener SG, Abt. Wassersport 00:35,21 190 

 
abgemeldet 
Alexej Sukhov 

 
2007 

 
TV Wetzlar 

  

 
Wertung Jahrgang 2006 
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit  

1. Phil Geimann 2006 SG Sendenhorst 00:28,92 343 
2. Luis Niestert 2006 SG Sendenhorst 00:36,41 172 
 
Wertung Jahrgang 2005 
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit  

1. Niklas Römer 2005 TV Wetzlar 00:26,31 456 
2. Moritz Wrzesniewski 2005 TV Wetzlar 00:26,69 437 
3. Raphael Zimmermann 2005 SC Undine Beckum 00:27,10 417 
4. Keanu Wittig 2005 TV Wetzlar 00:29,64 319 
 
Wertung Jahrgang 2004 
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit  

1. Egor Formuzal 2004 TV Wetzlar 00:26,67 438 
2. Niklas Fabian Schwennecker 2004 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 00:26,80 432 

 
abgemeldet 
Artur Geimann 

 
2004 

 
SG Sendenhorst 

  

 
Wertung Jahrgang 2003 
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit  

1. Pascal Moré 2003 SG Oelde 00:26,35 454 
2. Finn Heppner 2003 TV Wetzlar 00:29,84 312 
3. Lukas Schröter 2003 Ahlener SG, Abt. Wassersport 00:30,95 280 
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Wertung Junioren 
 

Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit  

1. Moritz Schorr 2002 SG Oelde 00:26,13 466 
 
Offene Wertungsübersicht 

 
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit  

1. Moritz Schorr 2002 SG Oelde 00:26,13 466 
2. Niklas Römer 2005 TV Wetzlar 00:26,31 456 
3. Pascal Moré 2003 SG Oelde 00:26,35 454 
4. Egor Formuzal 2004 TV Wetzlar 00:26,67 438 
5. Moritz Wrzesniewski 2005 TV Wetzlar 00:26,69 437 
6. Niklas Fabian Schwennecker 2004 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 00:26,80 432 
7. Raphael Zimmermann 2005 SC Undine Beckum 00:27,10 417 
8. Phil Geimann 2006 SG Sendenhorst 00:28,92 343 
9. Keanu Wittig 2005 TV Wetzlar 00:29,64 319 
10. Finn Heppner 2003 TV Wetzlar 00:29,84 312 
11. Lukas Schröter 2003 Ahlener SG, Abt. Wassersport 00:30,95 280 
12. Moritz Baumhöfer 2007 SC Undine Beckum 00:32,86 234 
13. Marten Lipps 2010 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 00:34,82 196 
14. Luan Laabs 2007 Ahlener SG, Abt. Wassersport 00:35,21 190 
15. Luis Niestert 2006 SG Sendenhorst 00:36,41 172 
16. Mark Steitz 2009 SG Sendenhorst 00:38,54 145 
17. Arne Schert 2008 SG Sendenhorst 00:44,51 94 
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Wettkampf 13 - 100m Brust weiblich 
CR: 01:12,55 - Dohms, Sharon (SG Dortmund) am 24.09.2016 in Parkbad Ahlen 

 
Wertung Jahrgang 2009 

 
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit  

1. Johanna van Depka 2009 SG Sendenhorst 01:43,35 219 
2. Theresa Lammert 2009 SG Sendenhorst 01:46,51 200 
3. Annika Wiesner 2009 SG Sendenhorst 01:46,77 199 
4. Kyra Fröhlich 2009 SC Undine Beckum 01:50,31 180 
5. Jannike Vollenkemper 2009 SG Sendenhorst 01:55,90 155 
 
Wertung Jahrgang 2008 
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit  

1. Lilli Grube 2008 Ahlener SG, Abt. Wassersport 01:40,06 242 

 
abgemeldet 
Hannah Baretschneider 

 
2008 

 
TV Wetzlar 

  

 
Wertung Jahrgang 2007 
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit  

1. Marie Starke 2007 Ahlener SG, Abt. Wassersport 01:27,37 363 
2. Clara Connert 2007 TV Wetzlar 01:28,14 354 
3. Amelia Bonus 2007 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 01:49,26 185 
 
Wertung Jahrgang 2006 
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit  

1. Charlotte Hallermann 2006 Ahlener SG, Abt. Wassersport 01:35,23 280 

 
abgemeldet 
Jule Ellert 

 
2006 

 
TV Wetzlar 

  

 
Wertung Jahrgang 2005 

    

Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit  
1. Liv Heppner 2005 TV Wetzlar 01:22,30 435 
2. Isabelle Köhlinger 2005 TV Wetzlar 01:24,18 406 
3. Maria Baade 2005 SV 1860 Minden 01:24,88 396 
4. Sarah Wolny 2005 Ahlener SG, Abt. Wassersport 01:28,71 347 
 
Wertung Jahrgang 2004 
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit  

1. Helene Weber 2004 TV Wetzlar 01:23,03 423 
 
Wertung Jahrgang 2003 
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit  

1. Julia Diner 2003 Ahlener SG, Abt. Wassersport 01:26,83 370 
 
Wertung Junioren 
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit  

1. Rhea Steinsträter 2002 SG Oelde 01:43,21 220 

 
abgemeldet 
Melissa Urban 

 
2002 

 
SV 1860 Minden 
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Wertung Jahrgang 2000 und älter 
 

Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit  

1. Alina Barg 1996 SV 1860 Minden 01:17,32 524 
2. Franziska Pälmke 2000 SG Sendenhorst 01:26,83 370 

 
Offene Wertungsübersicht 

 
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit  

1. Alina Barg 1996 SV 1860 Minden 01:17,32 524 
2. Liv Heppner 2005 TV Wetzlar 01:22,30 435 
3. Helene Weber 2004 TV Wetzlar 01:23,03 423 
4. Isabelle Köhlinger 2005 TV Wetzlar 01:24,18 406 
5. Maria Baade 2005 SV 1860 Minden 01:24,88 396 
6. Julia Diner 2003 Ahlener SG, Abt. Wassersport 01:26,83 370 
7. Franziska Pälmke 2000 SG Sendenhorst 01:26,83 370 
8. Marie Starke 2007 Ahlener SG, Abt. Wassersport 01:27,37 363 
9. Clara Connert 2007 TV Wetzlar 01:28,14 354 
10. Sarah Wolny 2005 Ahlener SG, Abt. Wassersport 01:28,71 347 
11. Charlotte Hallermann 2006 Ahlener SG, Abt. Wassersport 01:35,23 280 
12. Lilli Grube 2008 Ahlener SG, Abt. Wassersport 01:40,06 242 
13. Rhea Steinsträter 2002 SG Oelde 01:43,21 220 
14. Johanna van Depka 2009 SG Sendenhorst 01:43,35 219 
15. Theresa Lammert 2009 SG Sendenhorst 01:46,51 200 
16. Annika Wiesner 2009 SG Sendenhorst 01:46,77 199 
17. Amelia Bonus 2007 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 01:49,26 185 
18. Kyra Fröhlich 2009 SC Undine Beckum 01:50,31 180 
19. Jannike Vollenkemper 2009 SG Sendenhorst 01:55,90 155 
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Wettkampf 14 - 100m Brust männlich 
CR: 01:03,86 - Rohden, Malte (Ahlener SG) am 08.02.2014 in Parkbad Ahlen 

 
Wertung Jahrgang 2009 

 
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit 
1. Mark Steitz 2009 SG Sendenhorst 01:55,45 111 
 
Wertung Jahrgang 2008 
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit 
1. Leon Saathoff 2008 Ahlener SG, Abt. Wassersport 01:32,69 215 

 
disqualifiziert 
Jan-Erik Haasner 

 
2008 

 
SC Undine Beckum 

 

Der Schwimmer führte vor der Wende den Bewegungszyklus nicht in der richtigen Reihenfolge durch. 
Uhrzeit der Bekanntgabe: 14:23 

 
abgemeldet 
Clemens Stark 2008 TV Wetzlar 

 
Wertung Jahrgang 2007 

 
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit  

1. Silas Grewe 2007 SC Undine Beckum 01:40,99 166 

 
abgemeldet 
Alexej Sukhov 

 
2007 

 
TV Wetzlar 

  

 Leon Zahn 2007 Ahlener SG, Abt. Wassersport   

 
Wertung Jahrgang 2006 

 
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit  

1. Hauke Rennekamp 2006 SV 1860 Minden 01:20,54 329 
2. Phil Geimann 2006 SG Sendenhorst 01:26,77 263 

 
Wertung Jahrgang 2005 

 
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit  

1. Marten Hill 2005 SV 1860 Minden 01:16,33 386 
2. Moritz Wrzesniewski 2005 TV Wetzlar 01:17,56 368 
3. Niklas Römer 2005 TV Wetzlar 01:19,88 337 
4. Keanu Wittig 2005 TV Wetzlar 01:21,36 319 

 
Wertung Jahrgang 2004 

 
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit  

1. Julian Grewe 2004 SC Undine Beckum 01:13,74 428 
2. Egor Formuzal 2004 TV Wetzlar 01:18,68 353 

 
Wertung Jahrgang 2003 

 
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit  

1. Finn Heppner 2003 TV Wetzlar 01:23,66 293 
 
Wertung Junioren 

 
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit  

1. Maximilian Hallermann 2002 Ahlener SG, Abt. Wassersport 01:11,60 468 
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Wertung Jahrgang 2000 und älter 
 

Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit  

1. Merlin Biastoch 2000 SV 1860 Minden 01:06,53 583 
 
Offene Wertungsübersicht 

 
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit  

1. Merlin Biastoch 2000 SV 1860 Minden 01:06,53 583 
2. Maximilian Hallermann 2002 Ahlener SG, Abt. Wassersport 01:11,60 468 
3. Julian Grewe 2004 SC Undine Beckum 01:13,74 428 
4. Marten Hill 2005 SV 1860 Minden 01:16,33 386 
5. Moritz Wrzesniewski 2005 TV Wetzlar 01:17,56 368 
6. Egor Formuzal 2004 TV Wetzlar 01:18,68 353 
7. Niklas Römer 2005 TV Wetzlar 01:19,88 337 
8. Hauke Rennekamp 2006 SV 1860 Minden 01:20,54 329 
9. Keanu Wittig 2005 TV Wetzlar 01:21,36 319 
10. Finn Heppner 2003 TV Wetzlar 01:23,66 293 
11. Phil Geimann 2006 SG Sendenhorst 01:26,77 263 
12. Leon Saathoff 2008 Ahlener SG, Abt. Wassersport 01:32,69 215 
13. Silas Grewe 2007 SC Undine Beckum 01:40,99 166 
14. Mark Steitz 2009 SG Sendenhorst 01:55,45 111 
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Wettkampf 15 - 50m Rücken weiblich 
CR: 00:29,65 - Rosenstengel, Lena (Wasserfreunde Bielefeld) am 10.12.2017 in Parkbad Ahlen 

 
Wertung Jahrgang 2010 

 
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit  

1. Katharina Jakob 2010 Ahlener SG, Abt. Wassersport 00:49,78 137 
2. Pauline Grimme 2010 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 00:49,91 136 
3. Sophie Niestert 2010 SG Sendenhorst 00:53,51 110 

 
Wertung Jahrgang 2009 

 
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit  

1. Selina Fröhlich 2009 SC Undine Beckum 00:47,97 153 
 
Wertung Jahrgang 2008 

 
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit  

1. Lavinia Schneider 2008 TV Wetzlar 00:38,35 299 
2. Maria Niesmann 2008 Ahlener SG, Abt. Wassersport 00:46,23 171 
3. Lina Damhuis 2008 SC Undine Beckum 00:49,78 137 

 
Wertung Jahrgang 2007 

 
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit  

1. Liana Köhlinger 2007 TV Wetzlar 00:36,34 352 
2. Clara Connert 2007 TV Wetzlar 00:41,23 241 
3. Emilie Umanski 2007 Ahlener SG, Abt. Wassersport 00:42,32 223 
4. Marie Starke 2007 Ahlener SG, Abt. Wassersport 00:42,35 222 
5. Amelia Bonus 2007 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 00:53,48 110 

 
abgemeldet 
Lea Peters 

 
2007 

 
Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 

  

 
Wertung Jahrgang 2006 

 
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit  

1. Pia-Sophie Alpmann 2006 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 00:37,31 325 
2. Vera Wolny 2006 Ahlener SG, Abt. Wassersport 00:43,55 204 
3. Lena Drees 2006 SC Undine Beckum 00:49,33 140 

 
Wertung Jahrgang 2005 

 
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit  

1. Svenja Obrikat 2005 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 00:35,31 384 
2. Isabelle Köhlinger 2005 TV Wetzlar 00:35,32 383 
3. Sarah Wolny 2005 Ahlener SG, Abt. Wassersport 00:41,02 245 
4. Giulia Möller 2005 SG Oelde 00:51,26 125 

 
Wertung Jahrgang 2004 

 
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit  

1. Helene Weber 2004 TV Wetzlar 00:34,11 426 
2. Lynn Bendix 2004 SC Undine Beckum 00:37,94 309 
3. Leny Schreiner 2004 Ahlener SG, Abt. Wassersport 00:38,25 302 
4. Anna Umanski 2004 Ahlener SG, Abt. Wassersport 00:38,85 288 
5. Charlin Joy Lütke-Besselmann 2004 SG Oelde 00:41,26 240 
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Wertung Jahrgang 2003 
 

Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit  

1. Nele Schneider 2003 Ahlener SG, Abt. Wassersport 00:37,57 318 
 
Wertung Junioren 

 
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit  

1. Leah Schreiner 2002 Ahlener SG, Abt. Wassersport 00:35,58 375 
2. Vanessa-Laura Haake 2002 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 00:39,25 279 
3. Sina Nicolai 2002 Ahlener SG, Abt. Wassersport 00:39,76 269 

 
Wertung Jahrgang 2000 und älter 

 
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit  

1. Jessica Muszynski 1998 SV 1860 Minden 00:33,75 440 
2. Merle Bockholt 2000 SG Sendenhorst 00:35,58 375 
3. Jana Nicolai 1998 Ahlener SG, Abt. Wassersport 00:36,48 348 
4. Anna Fiehe 1997 Ahlener SG, Abt. Wassersport 00:39,64 271 

 
Offene Wertungsübersicht 

 
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit  

1. Jessica Muszynski 1998 SV 1860 Minden 00:33,75 440 
2. Helene Weber 2004 TV Wetzlar 00:34,11 426 
3. Svenja Obrikat 2005 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 00:35,31 384 
4. Isabelle Köhlinger 2005 TV Wetzlar 00:35,32 383 
5. Merle Bockholt 2000 SG Sendenhorst 00:35,58 375 
6. Leah Schreiner 2002 Ahlener SG, Abt. Wassersport 00:35,58 375 
7. Liana Köhlinger 2007 TV Wetzlar 00:36,34 352 
8. Jana Nicolai 1998 Ahlener SG, Abt. Wassersport 00:36,48 348 
9. Pia-Sophie Alpmann 2006 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 00:37,31 325 
10. Nele Schneider 2003 Ahlener SG, Abt. Wassersport 00:37,57 318 
11. Lynn Bendix 2004 SC Undine Beckum 00:37,94 309 
12. Leny Schreiner 2004 Ahlener SG, Abt. Wassersport 00:38,25 302 
13. Lavinia Schneider 2008 TV Wetzlar 00:38,35 299 
14. Anna Umanski 2004 Ahlener SG, Abt. Wassersport 00:38,85 288 
15. Vanessa-Laura Haake 2002 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 00:39,25 279 
16. Anna Fiehe 1997 Ahlener SG, Abt. Wassersport 00:39,64 271 
17. Sina Nicolai 2002 Ahlener SG, Abt. Wassersport 00:39,76 269 
18. Sarah Wolny 2005 Ahlener SG, Abt. Wassersport 00:41,02 245 
19. Clara Connert 2007 TV Wetzlar 00:41,23 241 
20. Charlin Joy Lütke-Besselmann 2004 SG Oelde 00:41,26 240 
21. Emilie Umanski 2007 Ahlener SG, Abt. Wassersport 00:42,32 223 
22. Marie Starke 2007 Ahlener SG, Abt. Wassersport 00:42,35 222 
23. Vera Wolny 2006 Ahlener SG, Abt. Wassersport 00:43,55 204 
24. Maria Niesmann 2008 Ahlener SG, Abt. Wassersport 00:46,23 171 
25. Selina Fröhlich 2009 SC Undine Beckum 00:47,97 153 
26. Lena Drees 2006 SC Undine Beckum 00:49,33 140 
27. Katharina Jakob 2010 Ahlener SG, Abt. Wassersport 00:49,78 137 
27. Lina Damhuis 2008 SC Undine Beckum 00:49,78 137 
29. Pauline Grimme 2010 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 00:49,91 136 
30. Giulia Möller 2005 SG Oelde 00:51,26 125 
31. Amelia Bonus 2007 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 00:53,48 110 
32. Sophie Niestert 2010 SG Sendenhorst 00:53,51 110 
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Wettkampf 16 - 50m Rücken männlich 
CR: 00:27,07 - Knott, Rene Pascal (1. Paderborner SV) am 23.09.2018 in Parkbad Ahlen 

 
Wertung Jahrgang 2010 

 
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit  

1. Marten Lipps 2010 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 00:52,81 74 
 
Wertung Jahrgang 2008 

 
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit  

1. Arne Schert 2008 SG Sendenhorst 00:45,80 114 

 
disqualifiziert 

    

 Malte Wulf 2008 Ahlener SG, Abt. Wassersport   

 Start vor dem Startsignal! 
Uhrzeit der Bekanntgabe: 14:29 

    

 abgemeldet     

 Clemens Stark 2008 TV Wetzlar   

 
Wertung Jahrgang 2007 

 
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit  

1. Jonas Schröter 2007 Ahlener SG, Abt. Wassersport 00:41,19 156 
 
Wertung Jahrgang 2006 

 
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit  

1. Hauke Rennekamp 2006 SV 1860 Minden 00:32,79 311 
2. Luis Niestert 2006 SG Sendenhorst 00:52,16 77 

 
Wertung Jahrgang 2005 

 
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit  

1. Niklas Römer 2005 TV Wetzlar 00:30,86 373 
2. Raphael Zimmermann 2005 SC Undine Beckum 00:30,86 373 
3. Moritz Wrzesniewski 2005 TV Wetzlar 00:31,57 348 
4. Keanu Wittig 2005 TV Wetzlar 00:36,81 219 
5. Tristan Mathis 2005 Ahlener SG, Abt. Wassersport 00:53,89 70 
 
Wertung Jahrgang 2004 
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit  

1. Egor Formuzal 2004 TV Wetzlar 00:31,81 340 

 
abgemeldet 
Artur Geimann 

 
2004 

 
SG Sendenhorst 

  

 
Wertung Junioren 
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit  

1. Simon Bendix 2002 SC Undine Beckum 00:32,12 331 
 
Offene Wertungsübersicht 
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit  

1. Niklas Römer 2005 TV Wetzlar 00:30,86 373 
2. Raphael Zimmermann 2005 SC Undine Beckum 00:30,86 373 
3. Moritz Wrzesniewski 2005 TV Wetzlar 00:31,57 348 
4. Egor Formuzal 2004 TV Wetzlar 00:31,81 340 
5. Simon Bendix 2002 SC Undine Beckum 00:32,12 331 
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Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit 
 

6. Hauke Rennekamp 2006 SV 1860 Minden 00:32,79 311 
7. Keanu Wittig 2005 TV Wetzlar 00:36,81 219 
8. Jonas Schröter 2007 Ahlener SG, Abt. Wassersport 00:41,19 156 
9. Arne Schert 2008 SG Sendenhorst 00:45,80 114 
10. Luis Niestert 2006 SG Sendenhorst 00:52,16 77 
11. Marten Lipps 2010 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 00:52,81 74 
12. Tristan Mathis 2005 Ahlener SG, Abt. Wassersport 00:53,89 70 



35. Heinz-Lenfert-Pokalschwimmen 2020 
(vom 19.09.2020 bis 20.09.2020) Veranstalter: Ahlener SG 

Ausrichter: Ahlener SG, Abt. Wassersport 
PROTOKOLL 

Seite: 37 

 

 

Wettkampf 17 - 100m Schmetterling weiblich 
CR: 01:03,41 - Rosenstengel, Lena (Wasserfreunde Bielefeld) am 10.12.2017 in Parkbad Ahlen 

 
Wertung Jahrgang 2008 

 
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit  

1. Lavinia Schneider 2008 TV Wetzlar 01:26,89 248 

 
disqualifiziert 
Lina Damhuis 

 
2008 

 
SC Undine Beckum 

  

Die Aktive führte Wechselbeinschläge durch. 
Uhrzeit der Bekanntgabe: 14:37 

 
abgemeldet 
Hannah Baretschneider 2008 TV Wetzlar 

 
Wertung Jahrgang 2007 

 
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit  

1. Liana Köhlinger 2007 TV Wetzlar 01:14,31 396 

 
disqualifiziert 
Pia Paschedag 

 
2007 

 
SG Oelde 

  

Die Aktive drehte auf der Strecke die Füße nach aussen. 
Uhrzeit der Bekanntgabe: 15:28 

 
Wertung Jahrgang 2006 

 
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit  

1. Charlotte Hallermann 2006 Ahlener SG, Abt. Wassersport 01:34,07 195 

 
abgemeldet 
Jule Ellert 

 
2006 

 
TV Wetzlar 

  

 
Wertung Jahrgang 2005 

    

Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit  
1. Liv Heppner 2005 TV Wetzlar 01:14,90 387 

disqualifiziert 
Lara-Sophie Hölscher 

 
2005 

 
SG Oelde 

  

Die Schwimmerin führte auf der 3. und 4. Bahn Wechselbeinschläge durch. 
Uhrzeit der Bekanntgabe: 15:26 

 
Wertung Jahrgang 2004 

 
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit  

1. Emma Heukamp 2004 SG Sendenhorst 01:18,05 342 
2. Merle Hill 2004 SV 1860 Minden 01:18,99 330 
3. Anna Umanski 2004 Ahlener SG, Abt. Wassersport 01:22,46 290 
4. Tabea Lohmann 2004 SG Oelde 01:24,90 266 
5. Henrike Hoppe 2004 SG Oelde 01:50,10 122 

 
Wertung Jahrgang 2003 

 
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit  

1. Charlotte Hipper 2003 SG Sendenhorst 01:11,32 448 
2. Julia Diner 2003 Ahlener SG, Abt. Wassersport 01:22,46 290 
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Wertung Junioren 
 

Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit  

1. Erika Sharra 2002 SV 1860 Minden 01:16,05 370 
 
Wertung Jahrgang 2000 und älter 

 
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit  

1. Catharina Suchy 1988 SC Undine Beckum 01:09,28 489 
2. Jana Nicolai 1998 Ahlener SG, Abt. Wassersport 01:18,05 342 

 
Offene Wertungsübersicht 

 
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit  

1. Catharina Suchy 1988 SC Undine Beckum 01:09,28 489 
2. Charlotte Hipper 2003 SG Sendenhorst 01:11,32 448 
3. Liana Köhlinger 2007 TV Wetzlar 01:14,31 396 
4. Liv Heppner 2005 TV Wetzlar 01:14,90 387 
5. Erika Sharra 2002 SV 1860 Minden 01:16,05 370 
6. Emma Heukamp 2004 SG Sendenhorst 01:18,05 342 
7. Jana Nicolai 1998 Ahlener SG, Abt. Wassersport 01:18,05 342 
8. Merle Hill 2004 SV 1860 Minden 01:18,99 330 
9. Anna Umanski 2004 Ahlener SG, Abt. Wassersport 01:22,46 290 
10. Julia Diner 2003 Ahlener SG, Abt. Wassersport 01:22,46 290 
11. Tabea Lohmann 2004 SG Oelde 01:24,90 266 
12. Lavinia Schneider 2008 TV Wetzlar 01:26,89 248 
13. Charlotte Hallermann 2006 Ahlener SG, Abt. Wassersport 01:34,07 195 
14. Henrike Hoppe 2004 SG Oelde 01:50,10 122 
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Wettkampf 18 - 100m Schmetterling männlich 
CR: 00:57,93 - Tietze, Lukas (SV Bieber Lendringsen) am 22.08.2015 in Parkbad Ahlen 

 
Wertung Jahrgang 2008 

 
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit  

1. Jan-Erik Haasner 2008 SC Undine Beckum 01:48,54 86 
 
Wertung Jahrgang 2007 

 
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit  

1. Moritz Baumhöfer 2007 SC Undine Beckum 01:23,06 193 
2. Silas Grewe 2007 SC Undine Beckum 01:40,52 109 

 
abgemeldet 
Alexej Sukhov 

 
2007 

 
TV Wetzlar 

  

 
Wertung Jahrgang 2005 

 
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit  

1. Moritz Wrzesniewski 2005 TV Wetzlar 01:05,03 404 
2. Niklas Römer 2005 TV Wetzlar 01:11,31 306 
3. Tristan Mathis 2005 Ahlener SG, Abt. Wassersport 01:17,99 234 
4. Luca Nopto 2005 SG Oelde 01:24,02 187 

 
Wertung Jahrgang 2004 

 
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit  

1. Niklas Fabian Schwennecker 2004 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 01:11,43 304 
 
Wertung Jahrgang 2003 

 
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit  

1. Finn Heppner 2003 TV Wetzlar 01:21,71 203 
 
Wertung Junioren 

 
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit  

1. Maximilian Hallermann 2002 Ahlener SG, Abt. Wassersport 01:03,32 437 
2. Luca Cusati 2002 SC Undine Beckum 01:04,57 412 
3. Moritz Schorr 2002 SG Oelde 01:08,01 353 

 
Offene Wertungsübersicht 

 
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit  

1. Maximilian Hallermann 2002 Ahlener SG, Abt. Wassersport 01:03,32 437 
2. Luca Cusati 2002 SC Undine Beckum 01:04,57 412 
3. Moritz Wrzesniewski 2005 TV Wetzlar 01:05,03 404 
4. Moritz Schorr 2002 SG Oelde 01:08,01 353 
5. Niklas Römer 2005 TV Wetzlar 01:11,31 306 
6. Niklas Fabian Schwennecker 2004 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 01:11,43 304 
7. Tristan Mathis 2005 Ahlener SG, Abt. Wassersport 01:17,99 234 
8. Finn Heppner 2003 TV Wetzlar 01:21,71 203 
9. Moritz Baumhöfer 2007 SC Undine Beckum 01:23,06 193 
10. Luca Nopto 2005 SG Oelde 01:24,02 187 
11. Silas Grewe 2007 SC Undine Beckum 01:40,52 109 
12. Jan-Erik Haasner 2008 SC Undine Beckum 01:48,54 86 
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Ahlen, den 19.09.2020 
Abschnittende: 15:30 Uhr 
Protokollende: 15:31 Uhr 

Ahlen, den 19.09.2020 
Abschnittende: 14:40 Uhr 
Protokollende: 14:43 Uhr 

gez. Keven Klemm  gez. Maja Teckentrup gez. Patrick Beyer 

Schiedsrichter weiblich  Schiedsrichter männlich Protokollführer 
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